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Hundslev brandværn
Af Morten Frede Jørgensen

IX) Branddamme, Hundslev brandværn; 
Der er (var) 4 damme i byen som måske kunne bruges som branddamme. Disse damme er be-
liggende ved: Storemarksvej 40, Engvej 54 og 57 og Søndergade 67. Ved Guderupvej, tæt ved 
smeden, blev der efter 2. verdenskrig bygget et hus til en motoriseret brand-sprøjte, som smeden 
Detlef Madsen havde fået fat i gennem sine mange kanaler før, under og efter krigen. Så vidt 
jeg husker var brandbilen en Opel Blitz fra tyskerne på Taksensand fyr. Han havde selv bygget 
sprøjten op af komponenter og det hele virkede særdeles stabilt. Man kan sige at det var hans livs 
store svendestykke eller mesterværk. 
Det almindelige mundheld vedrørende deres møder måtte naturligvis blive: “Hunslev friville bran-
væn træ an o en strif me e rev mo e sprøjthus”. 
Pengene til brandudstyret korn fra det årlige brandværnsfest, samt tilfældige donationer. Alle vok-
sne kraftige mænd blev bedt om at være med når der udbrød en ildebrand i et hus i byen. De blev 
tilkaldt af smeden, der under krigen cyklede rundt i byen med et ca, ½ m langt horn som afgav 
nogle særdeles ubehagelige lyde. Det frivillige brandværn blev nedlagt i 2011. 

Den gamle brandstation blev bygget 1927

Den gamle brandstation 1962 (Det Kgl. bibliotek)
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Ny brandstation bygget 1985

TV syd

Af Lars Feldthaus og Ernst Møller
17. jan. 2011, kl. 13:28

Brandværnet i Hundslev har besluttet at nedlægge sig selv.

- Det er da helt klart en beslutning, der gør ondt, men vi må bare se i øjnene, at vi ikke kan leve op 
til kravene, og at der ikke er udsigt til, at vi i lokalsamfundet kan rekruttere de kræfter, der skal til 
for at sikre værnet og dermed borgernes tryghed, siger kaptajn i det nu nedlagte værn, Chresten 
Waldemar.
 
Hundslev Frivillige Brandværn har 18 aktive brandmænd.

Brandmændene har gennem flere år agiteret for at få flere ind i værnet, men som alle andre steder 
har skærpede krav til uddannelse været en stor udfordring.

- Og her i sidste ombæring har meldingen om at nedlægge nogle af kommunens brandværn også 
været med til at ødelægge motivationen. Det må vi erkende, siger Chresten Waldemar.

Den nye brandstation 1985 - 2011
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Brandbiler i Hundslev
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